
Dodatek č. 1 ev. č. DS202000368/1 
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202000368 

uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Objednatel: statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše l 

460 59, Liberec l 

IČ; OO 26 29 78 

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, primátorem města, ve věcech 

této smlouvy zastoupené Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora pro 
technickou infrastrukturu a informační technologie 

/dále jen objednatel/ 

Zhotovitel Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4 

150 56 Praha 5 

IČO; 47116901 
DIČ; CZ47116901 
č.ú.: 19 - 1583390227/0100 
Zastoupené: Ing. Janem Cihlářem, členem představenstva 
a Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, 
Oddíl B, vložka 1930 

/dále jen ,,zhotovitel“/ 

uzavírají v souladu S ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 
dodatek č. l ke smlouvě O dílo ev. č. DS202000368. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

l.l Smluvní strany uzavřely dne 19. 2. 2020 Smlouvu o dílo ev. č. DS202000368 (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je „Návrh etapizace výstavby protipovodňových opatření města 
Liberec.“

l



1.2. „Smlouva“ byla uzavřena na základě přijatého usnesením č. 126/2020 ze 3. RM konané 
dne 4. 2. 2020 a udělení výjimky ze směrnice dle odd. B., kap. 5, čl. 5.12 Všeobecná výjimka 
pro radu města pro zadání veřejné zakázky „Návrh etapizace výstavby protipovodňových 
opatření města Liberec.“ K podpisu smlouvy došlo 19. 2. 2020. 

1.3. Z důvodů nemožnosti projednání návrhů protipovodňové ochrany města Liberce v době 
koronavirové pandemie a vyhlášení nouzového stavu, kdy byly dotčené úřady uzavřeny a 
projednávání návrhů protipovodňové ochrany tak nabralo zpoždění, požádal zhotovitel prací O 
posunutí původního termínu plnění ,,smlouvy“ do 30. 09. 2020 neboť dle původního termínu 
plnění měl být „Návrh etapizace výstavby protipovodňových opatření města Liberec“ 
vyhotoven do 5 měsíců od nabytí účinnosti ,,smlouvy.“ 

1.4 Na základě skutečností uvedených v článku 1.3 požádal zhotovitel svým dopisem ze dne 
26. 6. 2020 o posunutí termínu plnění ,,smlouvy“ do 30. 09. 2020. 

1.5 Čl. V. Doba provedení díla ,,smlouvy“ ve znění: „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této 
smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků do 5 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti 
této smlouvy“ se nahrazuje textem: „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a 
předat bez vad a nedodělků do 30. 9. 2020.“ 

Článek II. 
Ostatní ujednání 

2.1 Ostatní ujednání „Smlouvy“ nej sou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti. 

Článek III. 
Doložky 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

3.2 Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 
nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

2



Článek Iv. 
Závěrečná ujednání 

4.1 Obě strany prohlašují, že tuto dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení 
stvrzují svými podpisy. 

4.2 Změny a doplňky Smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

4.4 Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 

4.5 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

4.6 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutámího města Liberec (WWW.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

4.7 Uzavření tohoto dodatku č. l bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 678/2020 
ze dne 14. 7. 2020. 

V Liberci dne ........................ .. 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
Mgr. Jiří Šolc v.r. 
náměstek primátora 

Za objednatele 

V Praze dne .......................... ._ V Praze dne ........................... .. 
Ing. Jan cihıáf Ing. Šárka Baıšánkøvá 
člen představenstva místopředseda představenstva 

Digitally Signed 
I Š I k Digitálně pOđ€pSa| 

lng- .Janb}"'j§-Ja“ ng' ar a Ing. Šárka Balšánkova 
C'“'a' v I I Datumz2020.07 17 \ < 

Cl hl Date: 2°2°'°Ť'1Ť Ba I Sa n kQVa O8zO9zOó +O2'OO Q) W 
09:03:57 +02 00 

Za zhotovitele Za zhotovitele

3



VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA a.S. 
ııivixø nı Náhfzžnnˇ 4, 150 58 Pvzhz 5 z Snnˇzhnv www vn/ nz 
Tzı›257fln22‹ Fflx 257318388 E-vnflnı ‹1èn2@vıvøz 

\D nflınvê flnnvánıfly zzqıgxxa 

Magistrát města Llherec 
mg. Lnme Sıàdknvà 
Nâmv Dr E. Beneše 1 
460 05 Lmeren 

vAs nøvxs zvncxv/ zš DNE NAŠE znncıvx vvıżızuıznflšzøn/ EMAIL v úsrı NAD nflšvvı 
40-U/ZU Mgľ SIâ\/SK Pcdlımek/ 502 B3B 501/ 25.06.2020 

nnx1ıırneK@vvv zz 
żáúøflı: 
záúávnę vn ø úøúflızx ke flnflønvè č Dszozoooass nm. ınvnønvánr návnnz ęıflnxzflnę vyflnvhv 
nvøınoovøúmzvyøn øøflvęnnˇ nn Lnžnøxè M52 ı‹ ønnvnnê vnšxvfl Lxhflvęv 
zúflvøúfl nflvnnžnøflfl øvqzúnnnr návrhu nvøıvøøvøúnøvè ønnvnny mšsıfl Lmęvøz vúøhš xøvønflvnvøvè 
nønúflnúz fl vyhıášenf nønznvèhn sızvn nn: úzøvnnˇ cøsxè vønnhhky zz únz 12 3 2020 Døıčflnè úfflúv ızyıy 
nzøvfęny fl nvnıećnávánv nzvvhú nvøflnnvøúflnvè nnhvflnv nflhvflın zønžúènf. 
Zvýšø nvøúenèhø úúvøún žáúávnę n øøsnnnflıøvvninn mnènťsvnınnw na 30 as 2020. 

Ièšfınø se na spøhxpvánn n Jsnnz 5 nnzúvzvznn 

Ý;
„ ,Í „vv v.: vn -n“›~ú~ .z 

vúshˇ nad Lzhøvn že os. 2020 Mgr s\ávzı‹ Pøúzvınzk 
‹x1‹1š\ønšřičnšnh flyflıèmú 

mıøá 1!/M4 

„nn Mn flnn żø„nNn~„.nø ›n znvnv n 'zz z„vm;x4 ınvn ,n;v.v.„ n .U ›~„\..z -„nn ‹z„n‹.„v„vv L znvflnn „ znnnxnn _„\ flvvx.~..„ 
xn .M ›~„.›„z -„Un -z„.nnN..›„„„4 L znvwnn „ znvflzzzn ,nn „_z.›<›...L_ 

ú/.nz:n~è,n„_v. .= ıv' _fln›„„vv„›.»_n/ vn ;~z~ż„\ 144 “„ zønzzfln ınvn ,zv„zv@„./._ n „vn vv/W ‹n_zzv vznzønnz vn zn z-zøú 'zz zø“ nn.-v ınvn nn-LL.“ 
nn-«_»„n_;zø\ v._»„„zn„`n-n nz flnn :nnnn ;z«n«„„šzflvzzv„v;v fln“šz“x_›.“z“±~zzz zm 
\‹„,n„.~„.„nfl-zxvnvvvnønfl„nn-ø\v»'v,n,v. \z„„ø/.v »nn/. zn 4 .zzvnnnz :ø vv fw nf. çzø nn-;«


